Bunu bizzat Kur’ân-ı Kerim’de

görmek mümkündür.1 Erken dönemlerde büyük ölçüde kaide ve kuralları yerleşmiş olan
Arapça, Kur’ân-ı Kerim’in dili olmaya en uygun bir yapıdadır.2 Gramerle ilgili ilk kaide-
leri Hz. Ali Sahîfe veya Ta’lîka’sında beyan etmiş, Ebu’l-Esved ed-Düelî (ö. 69/688), el-
Muhtasar adlı eseri ile onu takip emiştir.3 Bunu, o dönemden bu güne ulaşan edebî eser-
lerin yanında, badiyede/çölde yaşayan halkın gündelik hayatında da görmek mümkündür.
Hz. Ömer’in Tevbe Sûresinde yanlış okuyuştan kaynaklanan i’râb hatasını düzeltmesi bir
bedevî sayesinde olmuştur.4 Dolayısıyla Kur’ân-ı Kerim bu gün de geçerli olan ve anla-
şılma problemi olmayan Arapça olarak inmiştir.

6) Zeynüddîn Muhammed b. Bîr Ali b. İskender el-Birgivî (929-981), İzhâru’l-Esrâr fi’n-Nahvi, Dâru’l-
Minhâc, Beyrût, 2010; Muhamed b. Muhammed es-Sunhaciyy b. Âcurrûm, el-Âcurrûmiyye, Dâru’l-
Minhâc, Beyrût, 2012.

7) Ebu Osman ‘Amr b. Bahr b. Mahbûb el-Câhiz el-Kinânî (ö. 255/869).
8) ‘Abdu’l-Kâhir b. ‘Abdirrahmân b. Muhammed el-Cürcânî (ö. 471/1079).
9) Subhî es-Sâlih, Kur’ân İlimleri, Çev. M. Said Şimşek, Kitap Dünyası, Konya, 2008, s. 328-332

(özet).
10) Bkz. Velîd Hüseyin, Nazariyyetü’n-nahvi’l-‘arabiyyi fî da’vi taadüdi evcuhi’t-tahlîli’n-nahviyyi, Fe-